
press release 



■展示の特徴

美術ジャンル別に展示室ごとに展示していた作品を、ウェルカムギャラリー1室に集結して展示。

当館の所蔵作品の魅力やテーマを短時間で楽しんでいただける展示内容となっています。

【概要】

美術の好きな方も、これから好きになる方もお気軽に。

リニューアルオープン25周年を迎える当館では、この秋、2階所蔵作品展示室内に新たな

展示スペースが誕生します。ここでは、当館の成り立ちを紹介する動画とともに、それぞれの

美術への関心の度合いに応じて選べる作品解説を用意しております。みなさまへの歓迎の

気持ちと、「多くの方々の美術への誘いとなるように」との願いを込めて、この場所を「ウェル

カムギャラリー」と命名しました。

本ギャラリーでは、年に一回程度、テーマに合わせて展示替えを行います。第１回となる本

展では、「これが、県美の広島愛」をテーマに、広島ゆかりの著名作家の代表作を一堂に展

示します。作家を育んだ広島という地域の特性や、作家の広島への想いを伝えるエピソード

と合わせて、当館が誇る名品の数々をご覧ください、

【どんなコーナー？】

■分かりやすい解説 ＆音声ガイドの導入

美術の好きな方には、詳細な作品情報を、これから好きになる方には、作家のエピソードなどと合わ

せて、作品を楽しんでいただける解説を用意します。

また、ウェルカムギャラリー・アンバサダー森本ケンタ氏の音声解説を、携帯電話から聞いていだけ

る音声ガイドシステムを導入します。

press release 

■紹介動画の設置

ギャラリー入口で、当館の成り立ちや特徴、所蔵作品の概要を紹介する動画を上映します。

■展示室の特徴

2階所蔵作品展展示室最初の部屋、天井が高く、大理石に囲まれた華やかな展示室がギャラリー

展示室となります。

〜



press release 

■ウェルカム・オンラインギャラリートーク

閉館後のウェルカムギャラリー展示室からギャラリートークをライブ配信します。あわせて、森本ケンタ氏による

ウェルカムギャラリー・イメージサウンドを演奏していただきます。

日時：2021年11月9日（火） 17：30～（30分程度）

出演：森本ケンタ＆神内 有理（当館主任学芸員）

■森本ケンタとウェルカムギャラリー・オンラインコンサート

閉館後のウェルカムギャラリー展示室から森本ケンタ氏によるオンライン配信ライブ！

ウェルカムギャラリーの空間で作品に囲まれながらの演奏をオンラインでお楽しみください。

日時：2021年11月17日（水） 17:30～（30分程度）

出演：森本ケンタ

■菅井汲のポルシェ・オンラインギャラリートーク

ウェルカムギャラリーの誕生に合わせて、戦後、最も国際的に活躍した日本人アーティストの一人、菅井汲が所

有し、当館が所蔵している幻のナナサンカレラRS（1973年式ポルシェ911カレラRS）を1階に展示します。

オンラインで森本ケンタ氏と一緒に担当学芸員がその魅力を紹介します。

日時：2021年12月1日（水） 17：30～（30分程度）

出演：森本ケンタ＆角田新（当館主任学芸員）

広島を中心に活躍するミュージシャン森本ケンタ氏をアンバサダーに迎え、

ウェルカムギャラリーからオンラインコンサートやオンラインギャラリートーク

などを配信し、ウェルカムギャラリーの魅力をお伝えします。（任期〜12/24)

以上は全て当館公式インスタグラムから配信します。事前のフォローをお願いします。

また、森本ケンタ氏公式のyoutube「森本のケンちゃんねるKENTA MORIMOTO」からも同時配信

されます。※イベントは美術館での観覧はできませんので、御承知ください。

■森本ケンタとオンライン対話型鑑賞会

ウェルカムギャラリー展示作品の中から、学芸員が選んだいくつかの作品をみんなでお話しながら鑑賞します。

当日は、森本ケンタさんもオンラインで参加されます。

（機材や接続環境、Zoomの操作につきましては、各自で準備をお願いします。）

日時：2021年11月27日（土） 14:00～（90分程度）

ナビゲーター：森 万由子、岡地 智子（当館学芸員） 参加方法：オンライン（Zoom） 定員： 8名

申込方法：件名に「森本ケンタと対話型鑑賞会申込」、本文に「お名前」「電話番号」を入れて、以下のアドレ

ス宛にお送りください。iroeuma2@gmail.com ※要事前申込、申込は先着順となります。ご参加いただける方には後

日メールを差し上げます。

https://www.instagram.com/hiroshima_pref_art_museum/
https://www.youtube.com/channel/UCJy7Uq77NqcYpuFcYbLCb_Q
mailto:iroeuma2@gmail.com


【報道内覧会について】

ウェルカムギャラリー開催に先立ち、下記の通りに報道内覧会を開催いたします。

御多忙と存じますが、ぜひ御観覧・御取材くださいますようお願い申し上げます。

press release 

■日時：2021年11月8日（月）15時～ （開幕前日）

■会場：広島県立美術館 2階 ウェルカムギャラリー展示室

■内容：担当学芸員によるウェルカムギャラリートーク

アンバサダー森本ケンタ氏によるウェルカムギャラリー・イメージサウンドの演奏

大変恐れ入りますが、御出席を御希望の方は、下記に必要事項を明記の上、10月31日までに御返信いた

だきますようお願いします。

■送付先：iroeuma2@gmail.com

■貴社名：

■貴媒体名：

■御芳名：

■御出席人数：

何か御不明な点がございましたら、広報担当 一色（082－221‐6246）までお願いします。

今回、掲載したイベントの他にも、森本ケンタ氏によるイベントを予定しています。第2弾プレスリリースや当

館HPでも案内します。御期待ください。

問い合わせ先

広島県立美術館

〒730-0014 広島市中区上幟町2-22

TEL.082-221-6246 FAX.082-223-1444

E-mail iroeuma2@gmail.com

担当 学芸課 神内有理

総務課 広報担当 一色直香

mailto:iroeuma2@gmail.com
mailto:iroeuma2@gmail.com

